
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

Prot. e data n.: vedi segnatura 

Agli atti 

 All’albo on line 

Amministrazione 

trasparente   

Al sito sezione PN 

Al DSGA 

Al Consiglio di 

Istituto 

Agli Interessati 

OGGETTO: DECRETO di nomina della Commissione di Valutazione per il conferimento di incarichi 

PERSONALE DOCENTE INTERNO  PROGETTO: ESPERTI– TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA 

nell’ambito del c.d. Piano Estate - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus. 

Progetto WELCOME. CUP C44D24000610007. Avviso prot. n. 0005353/U del 06/07/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO 

 

 

VISTO 

il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con 

cui è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEO GALILEI - C.F. 82003990429 C.M. ANIS02100A - A016F39 - Ufficio Protocollo I.I.S.Galilei Jesi

Prot. 0005728/E del 25/07/2024 11:16

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

 

VISTA la candidatura n. N. 7 prot. n. 0004018/E del 23/05/2024; 

 

VISTA  la nota autorizzativa del Progetto in Oggetto del Ministero dell’Istruzione e del 

merito prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024; 

 

VISTA  la Delibera n. 73 di approvazione Piano estate PN 2021-2027- Progetto Welcome del 

Consiglio di istituto del 28/05/2024; 

 

VISTA  la Delibera di approvazione Piano estate 2024 PN 2021-2027 Progetto “Welcome” n. 

43 del Collegio dei Docenti del 29/05/2024; 

 

VISTO  il Cup C44D24000610007 prot. n. 0003930/E del 21/05/2024; 

 

VISTA  la delibera di Assunzione a Bilancio del Piano Estate progetto Welcome n. 88 del 

Consiglio di Istituto del 27/06/2024 (estratto della delibera n. 88 del 27/06/2024 prot. 

n. 0005259/U del 02/07/2024); 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

 

VISTO      il D. Lgs n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

 

 

 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

CONSIDERATO  

CHE la responsabilità organizzativa, gestionale ed amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto in oggetto e 

che il responsabile del progetto (RUP) è unicamente il Dirigente scolastico pro 

tempore prof. Luigi Frati, che risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15. 

Comma 2. del Decreto legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato 1.2 e aò 

decreto legislativo n. 36/2023 relativi all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP 

in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

CONSIDERATO che il prof. Luigi Frati ha sottoscritto la Dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione prot. n. 0005345/E del 06/07/2024;  

 

VISTO il decreto di avvio del Progetto in oggetto; 

 

VISTA la Comunicazione n. 629 del 25/06/2024 pubblicata sul registro elettronico avente 

valore di notifica agli interessati ai sensi della normativa vigente di presentazione del 

Progetto Accoglienza classi prime “Welcome” – Piano estate 2024; 

 

VISTO  La Nota di autorizzazione allo svolgimento incarico aggiuntivo Piano estate 2024 per 

il prof. Luigi Frati da parte del Ministero Istruzione e del Merito – Ufficio Scolastico 

regionale per le Marche – Direzione Generale – Ufficio II m.pi. 

AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE U. 0019091 del 09/07/2024, 

 

VISTA  la necessità, nell’ambito del progetto in oggetto, di individuare le seguenti figure: 
 

a) Esperto per singolo modulo 

b) Tutor per gruppi di studenti 

c) Figura aggiuntiva per n. 100 studenti. 

 

ESPERTI 
Attività/moduli n. ore  

Sicurezza 16 

Educazione Ambientale 1 12 

Educazione Ambientale 2 12 

Accoglienza - Socializzazione 1 12 

Accoglienza - Socializzazione 2 12 

Metodo di studio - Inglese 1 16 

Metodo di studio - Inglese 2 16 

Metodo di studio - Matematica 1 16 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Metodo di studio - Matematica 2 16 

Metodo di studio - Italiano 1 16 

Metodo di studio - Italiano 2 16 

Centro Jesi-Trekking urbano 1 10 

Centro Jesi-Trekking urbano 2 10 

Centro Jesi-Trekking urbano 3 10 

Centro Jesi-Trekking urbano 4 10 

Passeggiata ecologica 1 10 

Passeggiata ecologica 2 10 

Passeggiata ecologica 3 10 

Passeggiata ecologica 4 10 
 

TUTOR 
Attività n. ore totali 

Gruppo 1 30 

Gruppo 2 30 

Gruppo 3 30 

Gruppo 4 30 

Gruppo 5 30 

Gruppo 6 30 

Gruppo 7 30 

Gruppo 8 30 
 
 

FIGURA AGGIUNTIVA 
Attività n. ore totali 

Gruppo 1 20 

Gruppo 2 20 

Gruppo 3 20 

Gruppo 4 20 

Gruppo 5 20 
 

in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto le attività 

meglio descritte e delineate nell’Avviso di selezione che ne specifica anche durata e 

compenso previsti; 

 

CONSIDERATO che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti 

soggetti con Lettera di Incarico; 

 

TENUTO CONTO  che è stata avviata una procedura selettiva per l’individuazione delle figure in 

oggetto (avviso prot. n. 0005353 del 06/07/2024);  

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente scolastico pro tempore prof. Luigi Frati; 

 

CONSIDERATO che alla data del 16/07/2024 ore 13:00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione della candidature, sono pervenute_ 

- N. 19 candidature per la figura di esperto; 

- N. 8 candidature per la figura di tutor; 

- N. 5 candidature per la figura di figura aggiuntiva; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

 

VISTO CHE  la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

VISTE le dichiarazioni agli atti di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di 

interesse e di astensione dei componenti la commissione in oggetto; 
 

RITENUTO DI  di dover altresì nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico prof. Luigi Frati (Presidente), la dott.ssa Beatrice Foroni (DSGA) anche in 

qualità di segretario verbalizzante e il prof. Vincenzo Sorana, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 

incarichi individuali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto; 

 

DATO ATTO  di essere in possesso delle competenze necessarie nel campo del management e di 

essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Project Manager; 

 

VISTO CHE  nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti 

soggetti di una Lettera di Incarico; 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione 

delle figure sopra elencate;  

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”, 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presene decreto,  

  

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

E’ nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 0005353/U del 06/07/2024, 

pubblicato dall’Istituzione Scolastica, 

1. La Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente: prof. Luigi Frati 

Componente: prof. Vincenzo Sorana 

Componente: dott.ssa Beatrice Foroni 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, la dott.ssa Beatrice Foroni. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

5. La Commissione è convocata in via di urgenza per il giorno 25/07/2024 alle ore  12:00 presso 

l’Ufficio di Presidenza e per le altre sedute si provvederà a comunicarlo nel verbale di selezione.  

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto www.iisgalileijesi.it e conservato 

agli atti della scuola.  

 
 

 

 
Jesi, 24/07/2024  

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Luigi Frati 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate  
 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it
http://www.iisgalileijesi.it/

		2024-07-25T11:13:37+0200
	Luigi Frati




